
UCHWAŁA NR XXIV/218/2021 
RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE 

 z dnia 21 maja 2021 r. 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji   

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2020r. poz. 713, 1378), art. art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje:  

       

 § 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 1 marca 2021r. Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstrukcyjnego w sprawie warunkowego poparcia Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, jako ośrodka sterującego Państwem 
Polskim, oraz uwzględniając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia odrzucić petycję 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Janikowie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 
 
 

Wiceprzewodniczący  
                  Rady Miejskiej w Janikowie  
              

                      Krzysztof Wiliński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 Uzasadnienie 
Do UCHWAŁY  NR  XXIV/218/2021 

RADY MIEJSKIEJ W JANIKOWIE 
 z dnia 21 maja 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji  

 
   

Zgodnie z treścią art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U.  
z 2018 r. poz. 870 ze zm.) – petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego 
jest rozpatrywana przez ten organ. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym, Rada 
Miasta rozpatruje skargi na działania Burmistrza i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i 
petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: 
Komisja). 

W dniu 1 marca 2021r pocztą elektroniczną do Urzędu Miejskiego w Janikowie, drogą elektroniczną, 
wpłynęła petycja Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego w sprawie warunkowego poparcia Tymczasowej Rady Stanu narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, jako ośrodka sterującego Państwem Polskim do momentu 
przegłosowania przez Naród Polski w Referendum Ludowym nowego Kodeksu Wyborczego, 
przeprowadzenia nowych demokratycznych wyborów i wyłonienia nowego rządu wraz z Prezydentem na 
czele. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Janikowie przystąpiła do rozpatrzenia przedmiotowej 
petycji. Stosownie do postanowień Statutu Gminy i Miasta Janikowo (Uchwała Nr III/13/2018 Rady 
Miejskiej w Janikowie z 14 grudnia 2018r. - Dz.Urz.Woj.Kuj.-Pom. z 19 grudnia 2018r. poz. 6685) petycja 
została przekazana do Komisji Skarg, wniosków i petycji, w celu przeprowadzenia postępowania 
wyjaśniającego polegającego na: analizie petycji, oraz przygotowaniu stanowiska dla rady odnośnie do 
załatwienia petycji w celu przekazania Przewodniczącemu Rady.   

Komisja na posiedzeniu w dniu 22 kwietnia 2021r. zapoznała się z postulatami zawartymi w petycji. Na 
posiedzenie Komisji została zaproszona wnosząca petycję. W posiedzeniu Komisji nie uczestniczyła.  
W wyniku przeprowadzonej analizy, Komisja Skarg, wniosków i petycji stwierdziła, co następuje: 
Zgodnie z art. 2 ust. 3 ww. ustawy przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Wskazać należy, iż do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 
gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Natomiast 
przedłożona w treści petycji propozycja uchwały nie zawiera podstaw prawnych uprawniających Radę 
Miejską w Janikowie do jej podjęcia. Analizując przepisy ustawy o samorządzie gminnym ciężko również 
doszukać się przepisów mogących stanowić podstawę prawną do takiego działania. Wskazać należy, iż 
podjęcie przez Radę Gminy uchwały bez podstawy prawnej stanowi istotne naruszenie prawa, skutkujące 
nieważnością uchwały. Wobec powyższego przedmiot petycji nie mieści się w kompetencjach Rady 
Miejskiej w Janikowie. Podjecie powyższego tematu nie znajduje podstaw w obowiązującym prawie. Żaden 
z przepisów obowiązującego prawa nie przewiduje możliwości dopuszczenia do wykonywania władzy 
wykonawczej na podstawie uchwał rad gmin. Wnioskodawca nie określił formy prawnej Tymczasowej Rady 
Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny – nie wiadomo, czy ww. organizacja ma osobowość 
prawną, czy działa w formie Stowarzyszenia czy też innego podmiotu, ani na jakiej podstawie działa i jakimi 
przepisami jest związana. Przede wszystkim stwierdzić jednakże należy, że obowiązujące prawo zawiera 
regulacje pozwalające na uniknięcie stanu „niesterowalności” w przypadku braku możliwości działania 
władzy wykonawczej. W związku z powyższym nie ma możliwości, ani nie zachodzi potrzeba dodatkowego 
regulowania postępowania w takich przypadkach przez Radę Gminy.  

Mając na uwadze powyższe Komisja rekomenduje odrzucenie petycji. 

 



Rada Miejska w Janikowie przychyliła się do stanowiska Komisji Skarg, wniosków i petycji  
podejmując niniejszą uchwałę i petycję odrzuca. 

   Zgodnie z art. 13 ustawy o petycjach podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej.  
  
Pouczenie 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz. 870 
ze zm.), sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ww. ustawy i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

 

Wiceprzewodniczący  
              Rady Miejskiej w Janikowie  
 

                          Krzysztof Wiliński 
 


